an. 1266

Cl. 4. cōcedit monialibz. S. Clare non teneant ad subsidia vel legata quibuscunque solueda.

Lemens ep̄us etc. Vniuersis

abbatibus et conventibus sororum inclusarum monasteriorum ordinis sancte Clare. Quanto studiosius deuota mente ac humiliter in ordine contemplationis. vacatis obsequens: tanto liberius vobis vite pacis curam commodum et quietis. Attendentes igitur quod licet quibus plurima monasteria vestri ordinis varias possessiones obtineant: idem tamen ordo in paupertate fundat: vosque voluntarie pauperes christo pauperi deservitis: vestris supplicatōibus inclinatis: ut vos seu vestrum aliquid ad exhibendum curatōes aliquid legatis vel nunciis apostolice sedis siue ad prestandum subuentionem quancumque

Clemens. iiii.

fo.

30

vel ad p̄tribuendū in exactionib⁹ vel collectis seu subsidijs aliqb⁹ p̄ lras
 dicte sedis aut legator⁹ vel nūcioꝝ ipsoꝝ seu rectoꝝ terray v̄l regionum
 quarūcūq; minime teneantur: nec ad id cogi possitis etiā si i b̄mōi sedis
 eundem p̄tineat lras: q̄ ad queis exempta 7 nō exēpta loca 7 monaste-
 ria se extendat 7 aliq̄ eis enūscūq; tenoris existat ipsius sedis indulgētia
 nō obstat: nisi forsan lre ipse dicte sedis d̄ indulto b̄mōi 7 ordineꝝ v̄fo ple-
 nam 7 expressaz fecerint mētionē: auctate vobis p̄ntiū indulgētiā. Itos
 enim decernimus irritas 7 inanes interdicti, suspensionis 7 exēdicatōis
 sentētiās siq; in vos vel aliquā vestrū aut aliq̄d monasterioꝝ vestroꝝ seu
 quoscuq; alios occasione v̄fi p̄missorum p̄teritu contra cuiusmodi cō-
 cessionis nostre tenorem per quēcūq; decetero contigerit promulgari.
 Nulli ergo rē, Datū per n̄s̄i. xij. kalendas Decembris ꝑ̄ Pontificatus no-
 stri.

Anno

ꝑ̄mo.

Clemens ep̄us ꝙc. Generali 7 ꝑ

vincialibus ministris ac vniuersis fratribus ordinis fratrum mi-
 norum. Lecta nobis vestra petitio continebat. q̄ se. re. Alexan-
 der papa p̄decessor noster vobis 7 dilectis filijs magistro et alijs fr̄ib⁹
 ordinis fratrum predicatorū olim in virtute obedientie per suas litteras
 p̄ceperit: vt vos eoz ordinis vel ip̄i vestro voto vel etiam iuramento ob-
 ligatos nullatenus p̄teritu indulgentie alienius seu aliquarum litteraz
 obtentaram a sede apostolica vel etiam obtinendarum imposterum que
 de illis expressam nō fecerint mentionem p̄sumeritis recipere: nisi ꝑ̄
 ministri vel prioris sui petita foret licentia 7 obtenta. Decreuit etiam irri-
 tum 7 inane quicq; per vos vel ipsos in hac parte contra p̄ceptum su-
 um contingeret attentari: statuens vt b̄mōi p̄sumptozes incurrerent ex
 cōmunicationis sententiam ipso facto: a qua nequa q̄ absolui possent ni-
 si se apud sedem ap̄licam ab ea sicut visum foret absoluendi personaliter
 p̄sentarent. ꝑ̄ostmodū vero ꝑ̄ quasdam alias lras vobis 7 eisdēz fratri-
 bus dixit districtius inibendū: ne an̄ annū ꝑ̄bationis elapsus q̄ est ma-
 rime in subsidijs fragilitatis humane regulariter institutus quēq; ad ꝑ-
 fessionem vestroꝝ ordinū p̄sumeretis recipere seu ad renūciationem se-
 culi faciendam: nec constitutūz in ꝑ̄batione nouiciū aliquatenus impe-
 dire: quominus infra eundem annū ꝑ̄bationis ad aliam religionēz quā
 mallet transfret: sicut de sua ꝑ̄cederet libera voluntate: nō obstantib⁹ sta-
 tuto contrario siquod a vobis vel ipsis esset editum quod ip̄e decreuit irri-
 tum 7 inane: vel aliquibus lris a sede ap̄lica impetratis seu etiā impetrā-
 dis q̄ de ꝑ̄missis expressam nō fecerint mētionē. Et si forte contra b̄mōi
 suā inibitionē quēq; vos vel dicti fratres reciperetis: qui taliter recept⁹
 existeret nullatenus esset vestro vel eozundem fratrum ordinis obligatus:
 vosq; ac ip̄i a receptione quozumlibet ad ꝑ̄fessionem dictozum ordi-
 num essetis ipso facto suspēsi: 7 insuper pene deberetis subijci: que fra-
 tribus ipsoꝝ ordinum ꝑ̄o culpis infigi grauioribus consuevit. Itos
 igitur ipsius p̄decessoris qui super hoc certum edidit declarationis
 oraculum vestigijs inherentes: quod ip̄e de obligatis ordinibus ꝑ̄-